

نقض جامعه

مشاور سازمان سنجش اعلام کرد

کاهش ۱۴ درصدی آمار کنکورهای



مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور جزئیات و چگونگی برگزاری آزمون سراسری را تشریح کرد. حسین توکلی، مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تشریح جزئیات برگزاری آزمون سراسری سال ۹۴ گفت: ثبت‌نام از داوطلبان آزمون سراسری از یکشنبه ۱۹ بهمن سال ۹۳ از طریق شبکه اینترنتی سازمان سنجش آغاز شد و با توجه به مهلت تمدیدشده در روز یکشنبه سوم اسفند پایان یافت که در این مرحله ۸۴۹هزار و ۳۵۷ داوطلب ثبت‌نام کردند. وی به فارس افزود: به منظور فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای داوطلبانی که موفق به ثبت‌نام نشده بودند مهلت ثبت‌نام دوباره در نظر گرفته شد که ثبت‌نام از این داوطلبان نیز از یکشنبه ۱۷ اسفند آغاز شد و چهارشنبه ۲۰ اسفند به پایان رسید که در این مرحله ۳۱هزار و ۳۹۹ نفر ثبت‌نام کردند یعنی در مجموع ۸۸۰هزار و ۷۵۶نفر در آزمون سراسری ثبت‌نام کردند. وی اضافه کرد: با توجه به اینکه در آزمون سال ۹۳، یک میلیون ۳۷۱هزار و ۳۸۱نفر ثبت‌نام کرده بودند، آمار سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ تعداد ۱۵۰هزار و ۶۲۵نفر یعنی ۴/۶۰درصد کمتر است. به گفته توکلی براساس ضوابط ۴۵هزار ۳۹۷داوطلب (۳۰هزار و ۳۲۲زن و ۱۴هزار و ۶۵مرد)، از گروه‌های آزمایشی ریاضی، تجربی، انسانی و زبان‌های خارجه علاقه‌مندی خود را به شرکت در کنوه هنر اعلام کردند.

■ ■ ■

شرط ۲۱ ماهه‌شدن خدمت سربازی

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا شرط ۲۱ ماهه شدن خدمت سربازی در سال آینده را بازگو کرد. سردار ابراهیم کریمی، جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا درباره شرایط ۲۱ ماهه شدن خدمت سربازی در سال آینده به ایسنا گفت: از فروردین‌ماه سال ۹۴ طول مدت سربازی ۲۴ ماه خواهد شد اما همه آن دسته از مشمولانی که تا پیش از پایان امسال یا مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ در سراسر کشور درخواست خود را ثبت و نسبت به تعیین تکلیف سربازی خود اقدام کنند، مدت سربازی‌شان در سال آینده ۲۱ ماه خواهد شد. وی با بیان اینکه این افراد تا پیش از پایان نیمه دوم سال ۹۴ ساماندهی و به سربازی اعزام می‌شوند، اظهارداشت: اما کسانی که از فروردین ۹۴ به بعد نسبت به تعیین تکلیف سربازی خود اقدام کنند طول مدت خدمت آنها برابر قانون ۲۴ ماه خواهد بود.

■ ■ ■

مجوز تغییر کاربری اماضاهای طلایی

برخی مدیران، امضاهای طلایی در اختیار دارند و با صدور مجوز، اشخاص می‌توانند با تغییر در حریم یا کاربری، در محیط‌زیست تغییرات ایجاد کرده و ارزش افزوده قابل توجهی تحصیل کنند. به گزارش تسنیم، حسین ذبحی، معاون قضایی دادستان کل کشور با بیان این مطلب در جلسه فوق‌العاده کارگروه تخصصی شورایعالی حفظ حقوق بیت‌المال اظهار داشت: هیچ خط قرمزی در پرونده‌های مربوط به تجاوز به اراضی، محیط‌زیست و مفاسد اقتصادی وجود ندارد و در این باره هیچ‌گونه ملاحظه و مسامحه‌ای نمی‌شود. جانشین دبیر شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی گفت: یکی از مشکلات اساسی ما در جرائم مربوط به زمین‌خواری و تجاوز به منابع طبیعی، مجوزهایی است که با تغییر حریم یا کاربری داده می‌شود و ضمن آسیب به اراضی، ارزش افزوده قابل توجهی را برای اشخاص خاص دارد. ذبحی با بیان اینکه در اعطای این مجوزها بحث امضاهای طلایی مطرح است، افزود: اشخاص، مدیران یا مقامات، امضاهای طلایی در اختیار دارند و با صدور مجوز از طریق یک کمیسیون، مسؤول یا نهاد، اشخاصی می‌توانند با تغییر در حریم یا کاربری، در محیط‌زیست تغییرات ایجاد کرده و ارزش افزوده قابل توجهی را تحصیل کنند. وی ادامه داد: این مجوزها باید تحت کنترل قرار گیرد و توسط یک مرجع عالی، بر آن نظارت شود. ذبحی با اشاره به تهیه شناسنامه جغرافیایی اراضی خاطرنشان کرد: محیط‌زیست، منابع طبیعی و اراضی ملی، ویژگی‌هایی دارند که باید مشخصات آن توسط دستگاه‌های مربوط تهیه شود و در دسترس سایر نهادها قرار گیرد. باید سازوکاری اندیشیده شود که اعطای این مجوزها با یک نظارت و تایید نهایی توسط مرجع عالی باشد و از خودمختاری مدیران در اعطای مجوزها جلوگیری شود.

حامد مهرنیا: سال ۹۳ در حالی روزهای پایانی خود را طی می‌کند که از شمال تا جنوب کشور و همچنین پهنه شرق تا غرب آن، روزهای پرچالشی را از نظر معضلات زیست محیطی پشت‌سپر گذاشته و در این میان سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌عنوان سکندر صیانت از محیط‌زیست مسؤولیت سنگینی در این زمینه برعهده داشته و دارد اما اولویت‌بندی‌های این سازمان و سرگرم شدن به امور حاشیه‌ای مسیر دسترسی به هدف اصلی را بر پیچ و خم کرده است. در گزارش پیش‌رو اهم فعالیت‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست طی سال۹۳ مورد نقد و بررسی قرار گرفته است.

■ **دریاچه ارومیه، آغاز ماجرا**

معصومه ابتکار تنها ۳۷ روز پس

از روی کار آمدن دولت یازدهم به

ریاست سازمان حفاظت محیط‌زیست منصوب شد و شاید یکی از اولین اقداماتی که در نخستین روزهای کاری وی انجام شد برگزاری نشستی با دولت درباره دریاچه ارومیه بود. پس از برگزاری این جلسه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به همراه وزیران نیرو و کشاورزی در بازدید از دریاچه ارومیه، از نزدیک وضعیت این حوضه آبی را بررسی کرد و در نهایت ۱۸ اولویت برای بهبود وضعیت بحرانی این دریاچه تدوین شد اما نارضایتی این روزهای اهالی ارومیه و نمایندگان ملت در بهارستان نشان از آن دارد که بهبود چندانی در وضعیت این دریاچه حاصل نشده و انحصار که در برنامه‌ها و شعارهای این سازمان برای این دوپاره دریاچه ارومیه مانور داده شده بود اقدام عملی صورت نگرفته است. جواد جهانگیرزاده، نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در آخرین روزهای این ماه با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ اقدامی از سوی سازمان محیط‌زیست برای احیای دریاچه ارومیه انجام نشده، گفته است: به جز بارش‌های مرمه‌ام کار دیگری برای نجات این دریاچه انجام نشده است و ما از ابتکار نیز برای حل این مشکل جز چند بازدید کار دیگری ندیده‌ایم

■ **دریای خزر غرق در مشکلات**

معض فاضلاب‌نیز یکی دیگر از مشکلات دیرینه‌ای است که دفع فاضلاب آن بر مشکلات کشور انجام دریاي خزر افزوده است. این روزها ورود فاضلاب به رودخانه‌های استان‌های شمالی از جمله گیلان باعث سرازیر شدن انواع و اقسام آلودگی به دریای خزر شده و نفوذ فاضلاب میزان نیترات در این دریاچه را افزایش داده است. هجوم این نوع آلودگی تهدیدی برای زیست آبزیان به شمار می‌رود و اکوسیستم منطقه را تهدید می‌کند اما با وجود گسترش مشکلات و فراگیر شدن این معضل، واکنش قابل توجهی از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست دیده نشده و این سازمان انظور که باید برای رفع این نگرانی مردم اقدامی انجام نداده است تا جایی که محمدحسین قربانی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در اسفندماه سال جاری وضعیت آلودگی دریای خزر را بحرانی خواند و از اینکه سازمان حفاظت محیط‌زیست برای جلوگیری از بحران زیست محیطی شمال کشور برنامه‌ای ندارد انتقاد کرد.

■ **سوختن جنگل‌ها در آتش بی‌تدبیری**

علاوه بر این غرب کشور هم به غیر از هجوم گاه و بیگاه گرد و غبار با مشکلاتی مانند حمله آفت به جنگل‌های بلوط یا آتش‌سوزی دستم به گریبان است. سال گذشته و در چنین روزهایی وضعیت جنگل‌های زاگرس بدتر از دریاچه ارومیه اعلام شد و دبیر مجمع نمایندگان استان لرستان از حمله آفت زغالی به درختان این منطقه خبر داد و خواستار توجه



ویژه دولت به این نواحی شد اما در عین حال کلمران پورمقدم، سرپرست دفترامور جنگلی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور نیز نابودی ۱۸ میلیون اصله درخت بلوط بر اثر آفت زغالی بلوط در جنگل‌های زاگرس را تایید و عنوان کرد که یک میلیون و ۱۳۰ هزار هکتار از جنگل‌های زاگرسی کشور به آفت زغالی بلوط مبتلا شده‌اند. علاوه بر این آتش‌سوزی نیز مزید بر علت شد تا روند نابودی جنگل‌ها سرعت گیرد البته این موضوع تنها در جنگل‌های غربی حادث نشد و شمال کشور نیز از این اتفاق بی‌بهره نماند. در سال جاری حدود ۱۰۰ مورد آتش‌سوزی در اراضی طبیعی و مناطق تحت حفاظت محیط‌زیست رخ داد که با نگرانی بسیاری از مدیران از جمله اعضای فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی همراه شد اما عملکرد سازمان حفاظت محیط‌زیست در این زمینه نیز گلابیه نمایندگان را به دنبال داشت. مهرداد بلونج‌لاهوری، عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس با بیان اینکه سال جاری هزار هکتار از اراضی شمالی کشور طعمه حریق شده است، بیان داشت: سازمان محیط‌زیست در برخورد با تخلفات زیست‌محیطی کوتاهی می‌کند.

■ **مناقشه بر سر کیفیت بنزین**

آلودگی هوا در کلاشهرها از جمله پایتخت نیز عضو ثابت فهرست معضلات زیست‌محیطی چندین ساله است که سلامت ساکنان شهرهای بزرگ را تهدید می‌کند اما همین مشکل همیشگی در دوران مدیریت جدید سازمان حفاظت محیط‌زیست وارد فاز تازه‌ای شد. ادعای مدیریت و کنترل این مشکل باعث شد انگشت اتهام به سمت بنزین پتروشیمی نشانه رود و کیفیت پایین بنزین تولید داخل به‌عنوان مقصر اصلی آلودگی هوا به افکار عمومی معرفی شد. با طرح این ادعا مجوز واردات بنزین صادر و حجم قابل توجهی سوخت به قیمت خروج مبالغ هنگفتی از رز، به کشور ورود پیدا کرد. دبیر نگذشت که با سرد شدن هوا و بروز اولین پدیده وارونگی دمایی، کیفیت بنزین وارداتی عیان شد و بازگشت سریع آلودگی هوا به آسمان کلاشهرها به خوبی نشان داد زیر سوال بردن بنزین تولید داخل راه‌حل کنترل معضل آلودگی هوا نیست. ورود حجم قابل توجهی سوخت به کشور از یک سو و پابرجایی رنگ تیره در آسمان پایتخت از طرف دیگر باعث تقویت احتمال وجود دست‌های پشت پرده در ماجرای واردات بنزین و سودجویی عده‌ای خاص از این آب گل‌آلود شده البته با بالا گرفتن بحث و جدل درباره جزئیات این ماجرا مجلس نیز وارد عمل شد.

«وطن امروز» از فعالیت‌های سازمان محیط‌زیست در سال ۹۳ گزارش می‌دهد

محیط‌زیست در ۳۶۵ روز

■ غلبه حاشیه‌های سیاسی در یک سازمان زیست محیطی

استان خوزستان و رسیدگی به معضل گرد و خاک در این استان وزیر بهداشت به‌عنوان نماینده دولت به اهواز سفر کرد اما مشاور رئیس حفاظت محیط‌زیست نه تنها این اقدام را مورد تایید قرار نداد بلکه در اظهاراتی با عنوان این مطلب که وزیر بهداشت نخود هر آبی است عملکرد قاضی‌زاده‌هاشمی را زیر سوال برد.

■ **توب در زمین بهارستان**

بلاا و پایین شدن اعداد و ارقام بودجه سال ۹۴ در مجلس نیز از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست بهانه‌ای شد تا بازار حاشیه‌سازی در این سازمان رونق تازه‌ای یابد. در زمان بررسی بودجه سالانه کشور، ابتکار مدعی شد حذف ردیفی از بودجه این سازمان باعث تشدید آلودگی در آسمان اهواز شده و به نوعی توب را در زمین بهارستان

انداخت در صورتی که مکرر از سوی نمایندگان مجلس این ادعا تکذیب شد.

■ **تعامل ضعیف سازمان محیط‌زیست**

به واسطه نقشی که سازمان حفاظت محیط‌زیست در صیانت از محیط‌زیست دارد لازم است در بسیاری از موارد با سازمان‌ها و تشکل‌های دیگری که به نوعی با امور شهری مرتبط هستند ارتباط تنگاتنگی داشته باشد. نگاهی به عملکرد یک‌ساله سازمان محیط‌زیست بویژه در تعامل با شهرداری نشاندهنده وجود چنین تعامل سازنده‌ای نیست. به واسطه نقش شهرداری در کنترل آلودگی هوا و فراهم آوردن تمهیدات ترافیکی برای این منظور هم‌افزایی سازمان محیط‌زیست نیز ایجاد ارتباط سازنده با کشورهای همسایه و تعاملات بین‌المللی است. به‌عنوان نمونه کنترل کانون‌های تولید گرد و غبار در کشور عراق یکی از برنامه‌هایی است که نیاز به پیگیری جدی از سوی این سازمان دارد. به نظر می‌رسد سازمان حفاظت محیط‌زیست انظور که باید در دست گرفته این است که به‌عنوان همدردی و برای اثبات ادعای خود در جمع مردم اهواز حاضر شود اما برخلاف انتظار موجود هر بار به دلیلی سفر ابتکار به خوزستان به تاخیر افتاد اما درست در همین شرایط وزیر بهداشت توانست خود را به اهواز برساند. در وضعیتی که به گفته کارشناسان دستگاه‌های سنجش آلودگی توان اندازه‌گیری میزان آلاینده‌ها را نداشتند و کاهش دید آفتی پروازها را یکی پس از دیگری کنسل کرده بود، مجمع نمایندگان استان خوزستان که از

■ ■ ■

عملکرد انفعالی سازمان حفاظت محیط‌زیست گلابی‌مند بودند، از رئیس‌جمهور خواستار تشکیل ستاد بحران در این استان شدند و برخی نمایندگان هم پیشنهاد استعفاي ابتکار را ارائه کردند.
■ **اهوازی‌ها در بیمارستان، ابتکار در جشن سیاسی**
از دیگر حاشیه‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست کم‌توجهی به مشکلات زیست‌محیطی و انجام امور سیاسی با اولویت‌های بالاتر است. می‌توان به حضور ابتکار و سخنرانی وی در نشست یک تشکل سیاسی در دانشگاه شریف به‌عنوان مصداق بارز این ادعا اشاره کرد. در شرایطی که همچنان بحث بر سر وضعیت ریزگردها و چگونگی کنترل آن داغ بود و بسیاری از مردم عوارض استنشاق ذرات خاک را در بیمارستان‌ها درمان می‌کردند، ابتکار در برنامه‌ای سیاسی حضور پیدا کرد، اقدامی که عضو مجمع نمایندگان خوزستان آن را رهن کجی به مردم اهواز توصیف کرد. اما همه حاشیه‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست در سال ۹۳ محدود به رئیس این سازمان نیست و مشاور ابتکار نیز نقش بسزایی در حاشیه‌سازی‌ها داشته است. به دنبال دستور رهبر سال ۹۳ تازه نمره‌ای در ارزیابی مردمی کسب می‌کند.

■ ■ ■
نماینده مردم بوکان در مجلس:

رتبه‌بندی معلمان طرحی فانتزی است

انبیاست و اینکه آموزش‌وپرورش نهاد انسان‌ساز است بر کسی پوشیده نیست. فرهنگیان بابت توجه کلامی که به خود می‌شود سپاسگزارند اما از شرایط مالی و معیشتی خود دلخورند و خود را نزد خانواده و حتی دانش‌آموزان خود شرمنده می‌بینند. عثمانی بوکان در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب گفت: دولت باید هر چه سریع‌تر فکری اساسی برای فرهنگیان کند. دولت و مجلس در شناخت نقش و جایگاه آموزش‌وپرورش در شعار، هماهنگ و متفقد اما متأسفانه این شناخت و

فهم مشترک دولت و مجلس مشکلی از معلمان و آموزش‌وپرورش را حل نکرده است. نماینده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: فرهنگیان از احترام خشک و کلامی به خود و جایگاهشان و از بی‌احترامی محتوایی و بی‌توجهی به وضع مالی و معیشتی خود خسته شده‌اند؛ اینکه معلمی شغل

نیکی‌ت



آموزش‌وپرورش از معلمان و معلمات، رتبه‌بندی است که برای رقابت طراحی شده اما کسی که از گرسنگی نای حرکت ندارد چگونه می‌تواند مسابقه دهد و رقابت کند. به گزارش ایسنا، محمدحسین عثمانی، نماینده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب گفت: فرهنگیان منتظر اقدامات دولت هستند و انتظار می‌رود دولت برای بهبود وضعیت معلمان و فرهنگیان اقدامی اساسی انجام دهد و با مسائلی مانند طرح رتبه‌بندی معلمان بر مشکلات آنها سروپوش نگذارد. وی با فانتزی

خواستن طرح رتبه‌بندی معلمان، خاطرنشان کرد: این طرح برای رقابت طراحی شده اما کسی که از گرسنگی نای حرکت ندارد، چگونه می‌تواند مسابقه دهد و رقابت کند. معلمان خود را با شاگردان خود که کارمند بانک، پزشک می‌شوند مقایسه می‌کنند و از این تبعیض آشکار به رنج آمده‌اند.

سماحه

۴ نقطه ضعف در کارنامه عملکرد

سازمان محیط‌زیست

■ **سیدمحمدسادات‌ابراهیمی***



نگاهی به‌عملکردسازمان حفاظت محیط‌زیست طی سال گذشته آن هم با رعایت چاشنی اضاف نقاط ضعف و قوت فراوانی را درباره این سازمان نمایان می‌کند که هر یک درجای خود نیازمند بحث و بررسی است. از جمله نقاط ضعفی که طی سال ۹۳ در ارزیابی عملکرد این سازمان می‌تواند مسود توجه قرار گیرد نحوه مقابله با گردوغبار در استان خوزستان است که این مقوله باید از ۲ زاویه مورد بحث و بررسی قرار گیرد: اول اینکه هنگام تشدید گردوغبار و خاک آلوده شدن آسمان استان خوزستان سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌عنوان رکن اصلی مسائل زیست‌محیطی عملکردضعیفی در حوزه اجرایی داشت و نتوانست نمره قابل قبولی در این زمینه کسب کند. نکته دوم هم این است که این سازمان تلاش و همت مضاعفی از خود نشان نداد تا با دستگاه‌های دیگری که در تشدید این آلودگی و تخریب محیط‌زیست نقش دارند برخورد کند. حفاری‌های شرکت نفت در تالاب هورالعظیم یکی از برنامه‌هایی به شمار می‌رود که نتیجه آن ایجاد کانون‌های گردوغبار در منطقه است اما متأسفانه سازمان حفاظت محیط‌زیست در برخورد با چنین دستگاه‌هایی که از اجرای قانون تمکین نمی‌کنند، با ممانعت برخورد می‌کند. نبود قاطعیت و جدیت برای اجرای قانون و به‌کارگیری اختیارات از جمله مهم‌ترین نقاط ضعف سازمان حفاظت محیط‌زیست در رویارویی با گردوخاک به پاخاسته در آسمان جنوب بود. در حال حاضر به دلیل بارش‌ها و افتضانات فصل، وضعیت خوزستان به حالت عادی بازگشته است اما نباید از یاد ببریم که با شروع فصل گرما، هجوم دوباره گردوغبار دور از انتظار نیست و بر این اساس سازمان حفاظت محیط‌زیست باید برای هماهنگی بیشتر با سایر دستگاه‌های اجرایی از هم‌اکنون وارد عمل شود و با وزارت کشور و استانداری‌ها برای عملیاتی کردن مصوبات تعیین شده چاره‌اندیشی کند تا آماج‌گی کامل به استقبال فصل تابستان برویم. بر این اساس کمرنگ بودن مبحث مدیریت زمان در این سازمان نیز به فهرست نقاط ضعف آن اضافه خواهد شد. در حال حاضر بودجه‌ای معادل ۲۴۰میلیارد تومان برای رسیدگی به معضل ریزگردها در به استان خوزستان اختصاص داده شده و لازم است سازمان حفاظت محیط‌زیست

با تمام توان از این ظرفیت ایجاد شده بهره‌جویی کرده و با مدیریت درست این منابع قدم مثبتی در راستای رفع نگرانی ساکنان خوزستان بردارد اما در مقابل کم‌توجهی به این بودجه تصویب شده نیز می‌تواند به‌عنوان نقطه ضعف دیگری در عملکرد این سازمان جای گیرد. نکته دیگری که درباره عملکرد این سازمان مطرح است مدیریت منابع انسانی و نیروی متخصص است. در حال حاضر فاصله زیادی بین نیاز این سازمان و وضعیت موجود از نظر نیروی کارشناس و محیطیان وجود دارد که این موضوع آسیب زیادی به محیط‌زیست رسانده است. کمبود نیروی انسانی که باید هرچه سریع‌تر مدیریت شود باعث پرداخت هزینه‌های سنگینی می‌شود که در برخی موارد صد برابر حقوق و مزایای کارکنان است. بر این اساس مدیریت این موضوع و درخواست از دولت برای همکاری بیشتر از جمله وظایف سازمان حفاظت محیط‌زیست است که تعلل در انجام آن هزینه بسیاری را به کشور تحمیل می‌کند.

■ * **عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس**

بهارانه

تمهیدات اتوبوسرانی

در پنجشنبه آخر سال

شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه برای انتقال شهروندان به بهشت‌زهر(س) در آخرین پنجشنبه و جمعه سال، خدمات ویژه‌ای در نظر گرفته است. به گزارش «وطن امروز»، شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در اطلاعیه‌ای با توجه به افزایش میزان تقاضای شهروندان برای عزیمت به بهشت زهرا(س) اقدام به برقراری سرویس‌های ویژه برای انتقال مسافران در روزهای پنجشنبه و جمعه آخر سال کرده است. شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در روزهای پنجشنبه و جمعه ۲۸ و ۲۹ اسفند اقدام به برقراری سرویس‌های ویژه از ساعت ۵:۲۰ بامداد تا ۲۱ در روزهای یادشده کرده است.
گفتنی است سرویس‌های ویژه از نقاطی چون پایانه خاوران، میدان خراسان، میدان شوش، محمدیه، میدان راه‌آهن، فتحی، جلیلی، پایانه شهید سوری، نازی‌آباد، شهرک ولیعصر، تهرانسر، پایانه کاهو، فلکه دوم صادقیه، شهری، دولت‌آباد، در شرقی بهشت‌زهر(ا گلدسته)، باقرشهر، فلکه دوم و چهارم تهرانپارس و مینی‌سیتی اقدام به اعزام مسافران می‌کنند.